Pe-

(1) Bonitate videlicet præstabat: in bonum autem nulla de ulla unquam re cadit invidia. Cum ab ea igitur liber, & immunis esset, omnia voluit quammaxime sui similia generari. Hanc gignendi mundi principem, primariamque causam, qui è sapientum hominum sententia statuerit, rectissime profecto statuerit. Nam cum constituisset Deus bonis omnibus expleri mundum, mali nihil admiscere quoad natura pateretur. *Platon. Timæ. p. 29. 30.*

(2) Bonarum quidem rerum nulla alia: malarum autem alia quæpiam cause investigandæ sunt, sed nullo modo Deus mali auctor existimandus est. *Plato. de Repub. l. 2. p. 379. D.*

(3) *Simplicius in Epictetum, p. 162.*

(4) *Salust. de Diis, & mundo, c. 12. p. 266.*

(5) At fieri non potest, ut ex hominum societate mala fun-

Pero sobre todos Chrisipo parece fué el que suministró á Mr. Leibnitz toda la idea de su sistema sobre el origen del mal ; por lo ménos todo él está contenido en un pasage , que nos ha conservado A. Gelio , el qual sacó de una obra de este famoso Estoiico sobre la providencia. Entre otras cosas examina en esta obra la questão , es á saber : » si la » providencia , que ha formado el mundo , y linage » humano , produjo tambien las enfermedades á las » quales estan sujetos los hombres : y afirma , que » no hay cosa mas absurda , que el pensar , que en » el mundo pueda haber algun bien sin mezcla de » mal ; dice , que el mal sirve para hacernos co- » nocer el bien , así como la injusticia nos da cono- » cimiento de la justicia , y los vicios dan mayor » realce á las virtudes contrarias (1) : creia , que » el

funditus expellantur. Malum autem inter Deos locum habere, iníime putandum est ; mortalem autem naturam , & hæc loca nostra necessario ambit , & circumvagatur. Quamobrem danda est opera , ut hinc illuc quam celerrime fugiamus. Fuga autem est , ut Deo quam proxime fieri poterit assimilemur , atque conformemur : *ἀλλ' ὡς ἀπολίθου τὰ κατὰ δυνάτη. Plato in Theæteto , p. 176. A. B.*

(1) Idem Chrysippus in eodem libro tractat , consideratque , dignumque id esse queri putat , naturæ ipsa rerum , vel providentia , quæ compagem hanc mundi , & genus hominum fecit , morbos quoque , & debilitates , & ægritudinis corporum , quas patiuntur homines , fecerit ? Existimat autem non fuisse hoc principale naturæ consilium , ut faceret homines morbis obnoxios : numquam enim hoc convenisse naturæ auctori , parentique rerum omnium bonarum. Sed cum multa , inquit , atque magna gigneret , pareretque aptissima , & utilissima , alia quoque simul agnata sunt incommoda his ipsis , quæ faciebat , coherentia ; eaque non per naturam , sed per sequelas quasdam necessarias facta dicit , quod ipse appellat *κατὰ παραχρῆσθου*. Sicut , inquit , cum corpora hominum natura fingeret , ratio subtilior , & utilitas ipsa operis postulavit , ut tenuissimis , minutisque ossiculis caput compingeret. Sed hanc utilitatem rei majoris alia quædam incommoditas extrinsecus consecuta est ; ut